VITÓRIA DA CONQUISTA 

373  DE 30 DJE OUTUBRO —DÊ 2024. 

DIÁRIO • Vitória da Conquista - Bahia 
• Ano 17— Edição 3.835 
quarta, 30 de outubro de 2024 

• Página 36 de 37 

Abre, no âmbito do poder Executivo Municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.276.914,26 (CINCO 
MILHOES, DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seu art.

[...]

autorizada pela Lei n° 2.809, 04 de outubro de 2023, art. 59, parágrafo único e pela Lei municipal n° 2.838, de 28 de 
dezembro de 2023, art. 61, 1, a; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 5.276.914,26 (cinco milhões, duzentos e setenta e seis mil, novecentos e quatorze reais e vinte e 
seis centavos), destinado ao reforço de dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no 
Anexo único deste Decreto. 

Art. 20  Para acorrer às despesas resultantes da abertura do crédito de que trata o art. 10, ficam anuladas